



# കേരള ഗസറ്റ് KERALA GAZETTE

## അസാധാരണം EXTRAORDINARY

ആധികാരികമായി പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തുന്നത്  
PUBLISHED BY AUTHORITY

വാല്യം 9  
Vol. IX

തിരുവനന്തപുരം,  
തിങ്കൾ

Thiruvananthapuram,  
Monday

2020 ഫെബ്രുവരി 03  
03rd February 2020

1195 മകരം 20  
20th Makaram 1195

1941 മാഘം 14  
14th Magha 1941

നമ്പർ  
No.

339

### കേരള സർക്കാർ

നിയമ (ഇ) വകുപ്പ്

വിജ്ഞാപനം

സ. ഉ. (സാധാ.) നമ്പർ 26/2020/നിയമം.  
എസ്. ആർ. ഒ. നമ്പർ 85/2020

തിരുവനന്തപുരം, 2020 ജനുവരി 6  
1195 ധനു 21  
1941 ചൈതം 16.

1872-ലെ ഇന്ത്യൻ ക്രിസ്ത്യൻ മാര്യേജ് ആക്റ്റിലെ (1872-ലെ 15-ാം കേന്ദ്ര ആക്റ്റ്) 7-ാം വകുപ്പ് പ്രകാരം നിക്ഷിപ്തമാക്കപ്പെട്ടിട്ടുള്ള അധികാരങ്ങൾ വിനിയോഗിച്ചുകൊണ്ട്, കേരള സർക്കാർ, കണ്ണൂർ, ശ്രീകണ്ഠപുരം സബ് രജിസ്ട്രാർ, ശ്രീ. സോജൻ ജോസഫ്-നെ കാസർഗോഡ്, കണ്ണൂർ ജില്ലകളിലെയും, വയനാട്,



വെള്ളമുണ്ട സബ് രജിസ്ട്രാർ, ശ്രീ. ജോൺസൺ, വി. ജെ.യെ കോഴിക്കോട്, വയനാട് ജില്ലകളിലെയും മാത്യുജ് രജിസ്ട്രാർമാരായി ഇതിനാൽ നിയമിക്കുകയും 2015 മാർച്ച് 15-ാം തീയതിയിലെ സ.ഉ. (സാധാ.) 381/2015/നിയമം നമ്പർ വിജ്ഞാപനപ്രകാരം പുറപ്പെടുവിച്ചതും 2015 മാർച്ച് 31-ാം തീയതിയിലെ 753-ാം നമ്പർ കേരള അസാധാരണ ഗസറ്റിൽ എസ്.ആർ.ഒ. നമ്പർ 193/2015 ആയി പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തിയതുമായ വിജ്ഞാപനത്തിന് താഴെപ്പറയും പ്രകാരം വീണ്ടും ഭേദഗതി വരുത്തുകയും ചെയ്യുന്നു, അതായത്:—

### ഭേദഗതി

പ്രസ്തുത വിജ്ഞാപനത്തിന്റെ പട്ടികയിൽ, (2)-ാം കോളത്തിൽ ക്രമനമ്പർ 1-നും 2-നും 3-നും 5-നുമെതിരെയുള്ള ഉൾക്കുറിപ്പുകൾക്ക് പകരമായി താഴെപ്പറയുന്ന ഉൾക്കുറിപ്പുകൾ യഥാക്രമം ചേർക്കേണ്ടതാണ്, അതായത്:—

“ശ്രീ. സോജൻ ജോസഫ്,  
പെൻ 397793,  
സബ് രജിസ്ട്രാർ.

ശ്രീ. സോജൻ ജോസഫ്,  
പെൻ 397793,  
സബ് രജിസ്ട്രാർ.

ശ്രീ. ജോൺസൺ, വി. ജെ.,  
പെൻ 386842,  
സബ് രജിസ്ട്രാർ.

ശ്രീ. ജോൺസൺ, വി. ജെ.,  
പെൻ 386842,  
സബ് രജിസ്ട്രാർ.”.

ഗവർണ്ണറുടെ ഉത്തരവിൻപ്രകാരം,  
അരവിന്ദബാബു പി. കെ.,  
നിയമ സെക്രട്ടറി.



### വിശദീകരണക്കുറിപ്പ്

(ഇത് വിജ്ഞാപനത്തിന്റെ ഭാഗമാകുന്നതല്ല. എന്നാൽ അതിന്റെ പൊതു ഉദ്ദേശ്യം വെളിപ്പെടുത്തുന്നതിന് ഉദ്ദേശിച്ചുകൊണ്ടുള്ളതാണ്.)

2017 നവംബർ 29-ാം തീയതിയിലെ സ.ഉ. (സാധാ.) 1443/2017/നിയമം നമ്പർ വിജ്ഞാപനപ്രകാരം പുറപ്പെടുവിച്ചതും 2017 ഡിസംബർ 14-ാം തീയതിയിലെ 2734-ാം നമ്പർ കേരള അസാധാരണ ഗസറ്റിൽ എസ്. ആർ. ഒ. നമ്പർ 796/2017 ആയി പ്രസിദ്ധീകരിച്ചിട്ടുള്ളതും 2019 ജനുവരി 28-ാം തീയതിയിലെ സ. ഉ. (സാധാ.) 103/2019/നിയമം നമ്പർ വിജ്ഞാപനപ്രകാരം പുറപ്പെടുവിച്ചിട്ടുള്ളതും 2019 ജനുവരി 31-ാം തീയതിയിലെ 217-ാം നമ്പർ കേരള അസാധാരണ ഗസറ്റിൽ എസ്. ആർ. ഒ. നമ്പർ 89/2019 ആയി പ്രസിദ്ധീകരിച്ചിട്ടുള്ളതുമായ വിജ്ഞാപനങ്ങൾ പ്രകാരം ശ്രീ. സോജൻ ജോസഫ്, ഉളിക്കൽ സബ് രജിസ്ട്രാർ, കണ്ണൂർ ജില്ലയെയും ശ്രീ. തോമസ് ജോൺ, പനമരം സബ് രജിസ്ട്രാർ, വയനാട് ജില്ലയെയും ശ്രീ. സാബു, എം. എ., തുണേരി സബ് രജിസ്ട്രാർ, കോഴിക്കോട് ജില്ലയെയും കാസർഗോഡും കണ്ണൂർ ജില്ലകളിലെയും വയനാട് ജില്ലയിലെയും കോഴിക്കോട് ജില്ലയിലെയും യഥാക്രമം പ്രാദേശികാധികാരപരിധിയിലെ വിവാഹ രജിസ്ട്രാർമാരായി 1872-ലെ ഇൻഡ്യൻ ക്രിസ്ത്യൻ മാര്യേജ് ആക്റ്റിന്റെ (1872-ലെ 15-ാം കേന്ദ്ര ആക്റ്റ്) 7-ാം വകുപ്പിൻകീഴിൽ കേരള സർക്കാർ നിയമിച്ചു. വിവാഹ രജിസ്ട്രാർമാരുടെ സ്ഥലം മാറ്റത്തെത്തുടർന്ന് ശ്രീകണ്ഠാപുരം സബ് രജിസ്ട്രാർ, ശ്രീ. സോജൻ ജോസഫിനെ, പെൻ 397793, കാസർഗോഡും കണ്ണൂർ ജില്ലകളിലെയും സബ് രജിസ്ട്രാർ ശ്രീ. ജോൺസൺ, വി. ജെ.-യെ, പെൻ 386842, വയനാട്, കോഴിക്കോട് ജില്ലകളിലേയും വിവാഹ രജിസ്ട്രാർമാരായി നിയമിക്കുന്നതിനും അതനുസരിച്ച് മേൽപ്പറഞ്ഞ നമ്പർ വിജ്ഞാപനങ്ങൾ ഭേദഗതി ചെയ്യുന്നതിനും സർക്കാർ തീരുമാനിച്ചു.

മേൽപ്പറഞ്ഞ ലക്ഷ്യം നിറവേറ്റുന്നതിന് ഉദ്ദേശിച്ചുകൊണ്ടുള്ളതാണ് ഈ വിജ്ഞാപനം.



G.O. (Rt.) No. 26/2020/Law.

*Dated, Thiruvananthapuram, 6th January, 2020*  
*21st Dhanu, 1195*  
*16th Pousha, 1941.*

**S. R. O. No. 85/2020**

In exercise of the powers conferred by section 7 of the Indian Christian Marriage Act, 1872 (Central Act XV of 1872), the Government of Kerala hereby appoint Shri Sojen Joseph, Sub Registrar, Sreekandapuram, Kannur District as Marriage Registrar of Kasaragod and Kannur Districts and Shri Johnson, V. J., Sub Registrar, Vellamunda, Wayanadu District as Marriage Registrar of Kozhikode and Wayanadu Districts, and consequently make the following further amendment to the notification issued under G.O. (Rt.) No. 381/2015/Law dated 31st March, 2015 and published as S. R. O. No. 193/2015 in the Kerala Gazette Extraordinary No. 753 dated 31st March, 2015, namely:—

AMENDMENT

In the schedule to the said notification, for the entries in column (2) against serial numbers 1, 2, 3 and 5, the following entries shall, respectively, be substituted, namely:—

“Shri Sojen Joseph,  
PEN 397793,  
Sub Registrar.

Shri Sojen Joseph,  
PEN 397793,  
Sub Registrar.

Shri Johnson, V. J.,  
PEN 386842,  
Sub Registrar.

Shri Johnson, V. J.,  
PEN 386842,  
Sub Registrar.”.

By order of the Governor,

**ARAVINTHA BABU P. K.,**  
*Law Secretary.*



### Explanatory Note

(This does not form part of the notification, but is intended to indicate its general purport.)

As per the notifications issued under G.O. (Rt.) No. 1443/2017/Law dated 29th November, 2017 and published as S. R. O. No. 796/2017 in the Kerala Gazette Extraordinary No. 2734 dated 14th December, 2017, and G.O. (Rt.) No.103/2019/Law dated 28th January, 2019 and published as S. R. O. No. 89/2019 in the Kerala Gazette Extraordinary No. 217 dated 31st January, 2019, the Government of Kerala appointed Shri Sojen Joseph, Sub Registrar, Ulikkal, Kannur District and Shri Thomas John, Sub Registrar, Panamaram, Wayanadu District and Shri Sabu, M. A., Sub Registrar, Thuneri, Kozhikode District as Marriage Registrars for the local area of jurisdiction in Kasaragod and Kannur Districts, Wayanadu District and Kozhikode Districts respectively under section 7 of the Indian Christian Marriage Act, 1872 (Central Act XV of 1872). Consequent to the transfer of Marriage Registrars, the Government have now decided to appoint Shri Sojen Joseph, PEN 397793, Sub Registrar, Sreekandapuram as Marriage Registrar of Kasaragod and Kannur Districts and Shri Johnson, V. J., PEN 386842, Sub Registrar as Marriage Registrar of Wayanadu and Kozhikode Districts, and to make consequential amendment to the said notifications.

The notification is intended to achieve the above object.

